
Motion till riksdagen 

1989/90:Bo227 
av Jan Strömdahl och Ylva Johansson (båda vpk) 
Bostadsbidragen 

Konsekvenserna av skatteomläggningen 1990 börjar nu bli direkt kännbara 

för det svenska folket. De höjda boendekostnaderna har visserligen inte sla

git igenom ännu. men allt fler blir medvetna om huvudinriktningen: den in

komstskattesänkning som främst tillfaller dem med relativt höga inkomster 

skall till nästan 50 o/o betalas genom höjda boendekostnader. De höjda boen

dekostnaderna drabbar i stort sett alla- oberoende av inkomstnivå. Det be

tyder att låginkomsttagare bland hyres- och bostadsrättshavare samt små

husägare drabbas särskilt hårt. Det är just de grupper som är beroende av 

bostadsbidrag och bostadstillägg (KBT). 

Riksdagen har fattat beslut om viss kompensation till pensionärer. Men de 

barnfamiljer och yngre hushåll utan barn som är beroende av bidrag får en

ligt riksdagsbeslutet i december 1989 vänta till 1991 innan de kan påräkna 

någon förbättring. Majoriteten i bostadsutskottet och riksdagen visade dock 

en tydlig oro och irritation över att regeringen inte följde upp skatteomlägg

ningens första etapp med en förstärkning av skyddsnätet. Man uttalade: 

"Om kommande övervägande ger vid handen att en reformering av bidrags

givningen bör ske dessförinnan (dvs. före 1991) förutsätter utskottet att re

geringen förelägger riksdagen förslag i frågan". 

Vi vill hjälpa till med följande förslag som enkelt kan genomföras som ett 

provisorium. I ett tillägg till bostadsbidragslagen anges att bidragen som be

räknas enligt gällande regler för tiden l juli- 31 december 1990 skall räknas 

upp med 20%. Det motsvarar genomsnittligt en hyreshöjning om ca 10 o/o 

eftersom cirka hälften av hyran täcks av bostadsbidragen i normalfallet. 

skatteomläggningens hyreshöjningseffekt kan beräknas bli av denna stor

leksordning. Kostnaden för staten blir ca 135 milj . . kr., som belastar anslaget 

B 7. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

l .  att riksdagen beslutar ändra bostadsbidragslagen så att bidrags

beloppen räknas upp med 20 o/o andra halvåret 1990. 
2. att riksdagen till B 7, bostadsbidrag mm, för budgetåret 1990/91 
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anslår 135 000 000 kr. utöver vad regeringen har föreslagit eller såle- Mot. 1989/90 
des l 480 000 000 kr. Bo227 

Stockholm den 20 januari 1990 

Jan Strömdahl (vpk) Ylva Johansson (vpk) 
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